市政記者各位

令和６年７月9日

中央区総務部企画振興課

７月は犯罪や非行のない明るい社会を目指す「社会を明るくする運動」の強調月間です。

中央区大会では、「夜回り先生」として数多くのテレビ番組や講演会などに出演し、非行防止や

薬物乱用防止などの活動に取り組む 水谷
みずたに

 修
おさむ

 氏を招き、子どもたちが今直面している問題につ

いての講演を行います。この他「生きづらさ」をテーマにした作品で全国高等学校演劇大会で最

優秀賞を受賞したクラーク記念国際高等学校演劇部も出演し、全国トップクラスの高校演劇

を披露します。

つきましては、広報及び当日の取材についてご協力をお願いします。

【日 時】令和6 年７月 20 日(土)13 時00 分～15 時50 分（12時半開場）

【場 所】中央市民センター ３階ホール

【参加費】無料（先着500 名）

【プログラム】

＃社会を明るくする運動

 昭和２６年に始まった本運動は、すべての国民が、犯罪や非行の防止と、犯罪や非行をし

た人たちの更生について理解を深め、それぞれの立場において力を合わせ、犯罪や非行のな

い安全で安心な明るい地域社会を築くための全国的な運動で、本年で７４回目を迎えます。

中央区では、保護司会をはじめとするさまざまな地域団体と共催で「全ての国民が、犯罪や

非行の防止と罪を犯した人たちの更生について理解を深めそれぞれの立場において力を合わ

せ、犯罪や非行のない安全・安心な地域社会を築くこと」を目的に標記の大会を開催してお

ります。

実 施 概 要

【お問い合わせ先】
中央区役所総務部企画振興課長 大薗
TEL：092-718-1055
e-mail：kikaku.CWO@city.fukuoka.lg.jp

保護司とともに考える「いま、あなたにできること」

「社会を明るくする運動」中央区大会 開催！

●第１部 メッセージ伝達式 13：00～13：20

●第２部 講 演 13：30～14：40

講 師 水谷 修 氏（夜回り先生）

演 題 「壊されゆく子どもたち---

私たちにできること、しなければならないこと」

●第３部 演 劇 14：50～15：50

出 演 クラーク記念国際高等学校演劇部

演 目 「ＦＬＯＡＴ
フ ロ ー ト

」

《水谷 修 氏》